4
2

ДОГОВОР № ____________
купли-продажи сельскохозяйственного предприятия должника

г. Челябинск

« ______» ________________ 2012г.

Общество с ограниченной ответственностью Агропромышленный комплекс «Архангельское», находящееся по адресу: 456537, Челябинская область, Сосновский район, с.Архангельское, ул.Садовая, 56, ИНН 7438020042; КПП 743801001 в лице конкурсного управляющего Можайцевой М.Ю., действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 27.09.2010 и Определения арбитражного суда от 23.12.2010 по делу №А76-1664/2010-55-13, именуемое в дальнейшем «Продавец» и ______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице __________________________________________________, действующего на основании _________________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора предприятие в целом как имущественный комплекс, расположенное по адресу: 456537, Челябинская область, Сосновский район, с.Архангельское, ул.Садовая, 56 (далее - Предприятие).
Покупатель является победителем электронных торгов (аукциона), открытых по составу участников, что подтверждается протоколом о результатах аукциона, удостоверяющим право победителя на заключение настоящего договора купли-продажи Предприятия.
1.2. Состав Предприятия как имущественного комплекса оговорен в Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Предприятие принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права собственности № АА 000706 от «18»октября 2011 года.
1.4. Сведения о наличии обременения в отношении части имущества, входящего в состав Предприятия (залоговое имущество) Покупателю известно.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Согласно протоколу торгов от «___»__________ 2012г. цена Предприятия составляет _________ (_______) рублей, в том числе НДС ____% - ______ (_______) рублей.

2.2. Задаток в сумме ______ (________) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке № ___ от «__»__________ 2012 г., засчитывается в счет оплаты Предприятия.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______ (_______) рублей, в том числе НДС ____% - _______ (________) рублей.

2.4. Оплата суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 8 настоящего договора.

3. ПЕРЕДАЧА ПРЕДПРИЯТИЯ

3.1. Передача Предприятия Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение 10 (десяти) дней после оплаты Продавцом Предприятия по передаточному акту (Приложение № 2).

3.2. Предприятие считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного в составе Предприятия.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Подготовить Предприятие к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 3.1 настоящего договора.

4.1.2. Передать Покупателю Предприятие по акту в срок, установленный п. 3.1 настоящего договора.

4.1.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Предприятие в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить цену, указанную в п. 2.3 настоящего договора, в порядке, предусмотренном п. 2.4 настоящего договора.

4.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Предприятие и проверить его состояние.

4.2.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Предприятие в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

4.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на Предприятие несет Покупатель.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Государственная регистрация перехода права собственности на Предприятие производится после подписания передаточного акта, указанного в п. 3.1 настоящего договора.

5.2. Право собственности на Предприятие возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в ФСГР кадастра и картографии России г.Москва.

5.3. Датой государственной регистрации прав является день внесения соответствующих записей в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.2 настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,03% от цены Предприятия за каждый календарный день просрочки.

6.3. В случае уклонения Продавца от фактической передачи Предприятия в установленный п. 3.1 настоящего договора срок он уплачивает Покупателю пеню (штраф) в размере 0,01% от общей стоимости Предприятия за каждый день просрочки, но не более 1% от этой стоимости.

6.4. Непоступление денежных средств в счет оплаты Предприятия в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 и п. 2.4 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Предприятия. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его государственной регистрации и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.5. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и третий экземпляр - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7.6. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

7.6.1. Спецификация, содержащая сведения о составе Предприятия.

7.6.2. Передаточный акт.

7.6.3. Акт инвентаризации.

7.6.4. Бухгалтерский баланс.

7.6.5. Свидетельство о государственной регистрации права.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель
454111, г.________________, ул. _______________, ____, _____, р/с _________________ в _______________________, к/с _____________, БИК ____________, ИНН ___________, ОГРН __________; КПП _____________, ОКОНХ _________, ОКПО __________.
Продавец
456537, Челябинская область, Сосновский район, с.Архангельское, ул.Садовая, 56, ИНН 7438020042; ОГРН 1067438008582, р/с 40702810172000107860 в Челябинском ОСБ №8597, г.Челябинск, ул.Энтузиастов, 9-а
ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________________
	ПРОДАВЕЦ

Конкурсный управляющий
_______________________Можайцева М.Ю.

Приложение № 1

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору купли-продажи предприятия

от «___» _________________ 2012г. №____

г. Челябинск

« ______» ________________ 2012г.

ПЕРЕЧЕНЬ

собственных основных средств, входящих

в состав сельхозпредприятия (имущественного комплекса)
	N п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Коровник четырехрядный №1 (1340,90 кв.м.)
	260 000

	2
	Коровник арочный №4 (1360,20 кв.м.)
	245 000

	3
	Коровник №5 (729 кв.м.)
	50 000

	4
	Коровник №6 (751,6 кв.м.)
	55 000

	5
	Коровник на 200 голов №7 (1549,7кв.м.)
	250 000

	6
	Коровник на 200 голов №8 (1555,1кв.м.)
	260 000

	7
	Картофелехранилище (987,5кв.м.)
	250 000

	8
	АТС (147,2 кв.м.)
	229 000

	9
	Телятник кирпичный (816,9кв.м.)
	217 000

	10
	Телятник шпальный (642 кв.м.)
	99 000

	11
	Здание-конюшня (640,80 кв.м.)
	338 000

	12
	Склад арочный №3 (511,3 кв.м.)
	80 000

	13
	Здание ПТО (520,3 кв.м.)
	675 000

	14
	Емкости хранения ГСМ (25 куб.м.) (2 шт)
	12 000

	15
	Бочка от топливозаправщика
	1 000

	16
	Автомобиль ГАЗ-53 спец. пожарная цистерна (гос.ном. 34-32 ЧБМ)
	14 250

	17
	Автомобиль ГАЗ-53 фургон пассажирский (гос.ном. 23-15)
	14 500

	18
	Грабли ГПГ-6С
	74 050

	19
	Грейдер для МТЗ
	1 100

	20
	Дизельная теплушка непрямого нагрева
	25 120

	21
	Трактор ДТ-75 (гос.ном. 30-25 ЧЭ)
	15 000

	22
	Бороны зубовые (50шт.)
	3 500

	23
	Жижевозка
	2 500

	24
	Автомобиль ЗИЛ-441510 грузовой седан тягач (гос.ном. 41-59 ЧБМ)
	29 000

	25
	Автобус КАВЗ-3270 (гос.ном. 80-52 ЧБТ)
	16 000

	26
	Картофелесажалка
	4 500

	27
	Кассовый аппарат ОКА-102К
	15 270

	28
	Кранбалка Р=3тн
	1 710

	29
	Сеялка
	17 700

	30
	Токарный станок 1К82
	44 700

	Итого
	3 299 900

ПЕРЕЧЕНЬ

арендованных основных средств, входящих

в состав сельхозпредприятия (имущественного комплекса)
	N п/п
	Наименование

	1
	Право аренды по Договору № 72/2008 от 06.08.2008 земельного участка сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:19:1701003:0017, общей площадью 5334 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, с.Архангельское

	2
	Право аренды Договору № 73/2008 от 06.08.2008 земельного участка из категории земель населенных пунктов, кадастровый номер 74:19:1702015:0006, общей площадью 434 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, с.Архангельское , ул.Садовая,56

	3
	Право аренды по Договору № 74/2008 от 06.08.2008 земельного участка сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:19:1701003:0002, общей площадью 7097 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, с.Архангельское

	4
	Право аренды по Договору № 25/2007 от 26.06.2007 земельного участка  сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:19:1701003:0013, общей площадью 26544 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, в 350 м западнее с.Архангельское для использования под комплекс коровник

	5
	Право аренды по Договору № 28/2007 от 26.06.2007 земельного участка сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:19:1701003:0014, общей площадью 2688 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, в 600 м южнее с.Архангельское для использования под картофелехранилище

ПЕРЕЧЕНЬ

запасов (сырья, материалов и других аналогичных ценностей), входящих

в состав сельхозпредприятия (имущественного комплекса)
	N п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Цех убойный
	5 000

	2
	Скважина с водяной башней
	82 000

	3
	Пилорама
	12 500

	4
	Кормоцех
	32 000

	5
	Будка сторожей (под стройматериалы)
	5 020

	6
	АЗС для МТМ
	2 500

	7
	Весовая с будкой сторожа (под стройматериалы)
	6 000

	8
	Металлическая будка
	3 500

	9
	Металлическая будка (на территории машдвора)
	3 500

	10
	ГАЗ САЗ-3502 самосвал (гос ном. 22-15 ЧБП)
	5 600

	11
	САЗ-3502 грузовой самосвал (гос ном. 22-14 ЧБП)
	5 100

	12
	ГАЗ-52, молоковоз (гос.ном.40-87 ЧБМ)
	3 500

	13
	ДТ-75
	3 400

	14
	Т-150Г (гос.ном. 59-76 ЧГ)
	11 300

	15
	Т-4А
	19 700

	16
	Т-4А, рег.знак 53-33 ЧВ
	27 000

	17
	Комбайн «Нива»
	10 200

	18
	Комбайн «Нива»
	22 000

	19
	Комбайн «Нива»
	28 000

	20
	Комбайн «Енисей»
	44 000

	21
	Комбайн «Енисей» (под металлолом)
	13 000

	22
	Комбайн «ДОН-680» силосный
	46 720

	23
	КСК-100
	16 500

	24
	Бордовозка (емкость) (под металлолом)
	2 600

	25
	Зернозаправщик (под металлолом)
	2 800

	26
	Кормораздатчик (под металлолом)
	2 400

	27
	Прицеп к МТЗ-80
	3 000

	28
	Станок для притирки клапанов (под металлолом)
	1 140

	29
	Фрезерный станок (под металлолом)
	1 500

	30
	Настольный сверлильный станок
	520

	Итого:
	422 000

ПЕРЕЧЕНЬ

собственных основных средств, обеспечивающих

залоговые обязательства и входящие в состав сельхозпредприятия (имущественного комплекса)
	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Картофелехранилище №1 1016,7кв.м., кадастровый номер 74-74-19/007/2006-115
	237 500

	2
	Картофелехранилище №2 1016,4кв.м., кадастровый номер 74-74-19/014/2006-280
	237 500

	3
	Картофелехранилище №3 1016,4кв.м., кадастровый номер 74-74-19/014/2006-279
	237 500

	4
	Право аренды по Договору № 27/2007 от 26.06.2007 земельного участка  сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:19:1701003:0006, общей площадью 11755 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, в 500 м на юг от с.Архангельское для использования под картофелехранилище

	5
	Право аренды  по Договору № 26/2007 от 26.06.2007 земельного участка  сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:19:1701003:0012, общей площадью 10976 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Челябинская область, Сосновский  район, в 200 м южнее с.Архангельское для использования под теплую стоянку

	6
	Теплая стоянка 2431,3 кв.м., условный номер 74-74-19/026/2006-065
	272 600

	Итого:
	4 285 000

Приложение № 2

к Договору купли-продажи предприятия

должника от «___»____________ 2012 г. №___

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

г. Челябинск

« ______» ________________ 2012г.

Общество с ограниченной ответственностью Агропромышленный комплекс «Архангельское», находящееся по адресу: 456537, Челябинская область, Сосновский район, с.Архангельское, ул.Садовая, 56, ИНН 7438020042; КПП 743801001 в лице конкурсного управляющего Можайцевой М.Ю., действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 27.09.2010 и Определения арбитражного суда от 23.12.2010 по делу №А76-1664/2010-55-13, именуемое в дальнейшем «Продавец» и ______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице __________________________________________________, действующего на основании _________________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал и Покупатель принял Предприятие в составе, указанном в Спецификации (Приложение № 1) к договору о купле-продаже предприятия должника от «___»__________ 2012 г. №________.

2. Техническое состояние нежилого Предприятия удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением.

3. Одновременно с Предприятием передаются следующие документы:

___________________________________________________________

__________________________________________________________.

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________________
	ПРОДАВЕЦ
Конкурсный управляющий
__________________Можайцева М.Ю.

PAGE